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Spørgsmål nr. 411 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg:  

 

”Ministeren bedes forklare, hvad der menes med følgende: 
”aktionerne er gennemført med samme kontroltryk som hidtil 
og under anvendelse af de personaleressourcer, som de særlige 
forhold i politiet har tilsagt”, jf. BEU alm. del. bilag 176 (Af-
rapportering af myndighedsindsatsen for ordnede forhold (so-
cial dumping) 2012 – 2016), side 4), og vurdere, om der mang-
ler politiressourcer til den fælles myndighedsindsats?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Siden 2012 er der ved de årlige finanslovsaftaler afsat midler 
til politiet, SKAT og Arbejdstilsynet med henblik på at styrke 
den samlede myndighedsindsats over for udenlandske virk-
somheders og arbejdstageres manglende overholdelse af dansk 
lovgivning (indsatsen mod social dumping).  
 
Som led i den fælles myndighedsindsats gennemfører politiet, 
SKAT og Arbejdstilsynet årligt en række koordinerede fælles-
aktioner. Antallet af aktioner fastsættes i begyndelsen af hvert 
kalenderår. Antallet, der har ligget stabilt i perioden fra 2012-
2017, blev i 2016 fastsat til otte landsdækkende aktioner og 36 
regionale aktioner.  
 
Formuleringen i spørgsmålet udspringer af, at Rigspolitiet i 
starten af 2016 gjorde Arbejdstilsynet og SKAT opmærksom 
på politiets særlige ressourcemæssige situation som følge af 
indførslen af den midlertidige grænsekontrol samt politiets 
øgede bevogtningsopgaver på grund af det forhøjede terrorbe-
redskab.    
 
Politiet har i 2016 deltaget i alle de fastsatte fælles kontrolakti-
oner. Strategien for de enkelte aktioner blev imidlertid justeret 
i løbet af 2016. Som det fremgår af ”Afrapportering af myn-
dighedsindsatsen for ordnede forhold (social dumping) 2012 – 
2016)” har der i planlægningen af udvalgte aktioner således 
bl.a. været fokus på at besøge større arbejdssteder og virksom-
heder, hvor der erfaringsmæssigt er flere tilfælde af manglende 
regelefterlevelse i stedet for at gennemføre mange besøg af 
mindre virksomheder. Der er derfor gennemført et lavere antal 
besøg med færre aktionshold i 2016 end i tidligere år. Kontrol-
trykket for så vidt angår antallet af aktioner er dog forblevet 
det samme som i de foregående år. 
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Det er på den baggrund Rigspolitiets opfattelse, at politiet har 
deltaget i den fælles myndighedsindsats i overensstemmelse 
med de samarbejdsaftaler, der årligt er indgået med henblik på 
udmøntning af finanslovsaftalerne.” 
 


